
 
 

COMUNE DI VAGLI SOTTO 

Provincia di Lucca 

-------------------- 

Ordinanza n° 1143                                                                                           del 06/01/2021 

 

Oggetto: Chiusura Scuola Materna ed Elementare del Comune di Vagli Sotto e scuole 

Medie per abbondanti nevicate.  

Il SINDACO 

 

Visto le abbondanti nevicate che interessano il territorio del Comune di Vagli Sotto; 

Visto la comunicazione emessa dalla Provincia di Lucca dello stato di allerta regionale 

trasmesso il 05/01/2021 per allerta neve codice arancione;  

Visto l’incontro eseguito in data odierna dai Sindaci della Garfagnana e considerato il 

perdurare della situazione di criticità in atto delle condizioni meteorologiche,  

Riscontrato che è stato deciso la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per i giorni 7-8-

9 gennaio con ripresa delle lezioni per il Giorno Lunedì 11 Gennaio   

Visto l’impossibilità, a causa di pericolo del fondo stradale innevato, ad effettuare il Servizio 

di trasporto scuolabus, 

Visto che l’attuale situazione metereologica crea difficoltà ai docenti dei vari ordini e grado 

di scuola di raggiungere le sedi di insegnamento, e al servizio di trasporto scolastico di 

eseguire il completo giro di raccolta alunni; 

Riscontrato il perdurare delle abbondanti nevicate e le avverse previsioni meteo  

Visto l’art. 50 comma 4 del D.Lgsl 18/08/2000 n° 267. 

 

ORDINA 

 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado sul territorio comunale, Materna ed 

Elementare del Comune di Vagli Sotto, estendo la chiusura stessa agli alunni residenti nel 

Comune di Vagli Sotto frequentanti la scuola media del Comune di Camporgiano per i giorni 

07-08-09 Gennaio 2021, per le abbondanti nevicate;  

Lo svolgimento delle lezioni riprenderanno regolarmente il giorno 11/01/2021 salvo 

peggioramento delle condizioni atmosferiche.  

 

DISPONE  

  

Che la presente ordinanza sia inviata all’Istituto Comprensivo di Camporgiano. 

 

Il Sindaco  

Dott. Lodovici Giovanni 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Vagli Sotto-Via Europa 10-Vagli Sotto 55030 Lucca –tel 0583664053 fax 0583 664343 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


